O Recorrente conforme consta nos documentos de fls. 01 a 43, em

procedimento de fiscalização com base em sua Declaração de Rendimentos do

Exercício de 1994 Ano-Base de 1993, efetuada pela Delegacia da Receita Federal

em Uberlândia, foi autuado no montante original equivalente a 7.374,72 (Sete mil,

trezentas e setenta e quatro Unidades Fiscais de Referência e setenta e dois

centésimos) acrescido da multa proporcional e juros moratórios

O lançamento de ofício decorre de omissão de rendimentos no

montante equivalente a 29.498,89 (Vinte e nove mil, quatrocentas e noventa e oito

Unidades Fiscais de Referência e oitenta e nove centésimos) atribuídos ao

Recorrente na qualidade de sócio de empresa, apurados no HOSPITAL SANTO

ANTONIO LTDA, que optou pelo regime de tributação com base no Lucro

Presumido no período de apuração de 1993.